
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO 

**BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA**                                          

CIG 0480143289 contributo di partecipazione € 70,00 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1: DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E 

PUNTI DI CONTATTO: Azienda Sanitaria Locale N. 5 Oristano, Via Carducci n. 

35, CAP 09170 Oristano, Italia. Servizio Provveditorato: tel. 0783/317780 -

317067; fax 0783-73315.Sito web:www.asloristano.it; I.2:Organismo di diritto 

pubblico/Settore attività: salute regionale/locale; SEZIONE II: OGGETTO 

DELL’APPALTO: II.1.1: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di as-

sicurazione della Responsabilità Civile verso terzi e verso i prestatori di 

lavoro, con estensione alla colpa grave dei medici e altro personale  

II.1.2: Appalto di servizi cat. n° 06 NUTS ITG28. II.1.3: appalto pubblico,. 

II.1.5: come al punto II.1.1. II.1.6: CPV 66516000; II.2.1: L’importo pre-

sunto del premio annuo lordo, comprensivo di imposte e tasse nella misura di 

legge vigente in Italia, è stimato in € 1.500.000,00. Il valore presunto 

dell’appalto, compreso il periodo di rinnovo, è stimato in € 3.000.000,00; 

II.3: DURATA: 12 mesi dalle ore 24:00 del 30.06.2010 alle ore 24:00 del 

30.06.2011, con possibilità di rinnovo agli stessi patti e condizioni fino a 

ulteriori 12 mesi. SEZIONE III: III.1.1. Cauzione provvisoria 2% premio an-

nuo lordo stimato. La Compagnia aggiudicataria dovrà costituire la garanzia 

definitiva di cui all’art. 113 del D.Lgs. n° 163/2006; III.2.1: 1) Dichiara-

zione attestante: 1) l’iscrizione nel Registro delle Imprese presso la CCIAA 

o analogo registro di stato aderente alla UE per l'esercizio 

dell’assicurazione oggetto del presente appalto; 2) il possesso 

dell’autorizzazione, prevista dalle leggi vigenti, all’esercizio delle assi-



 

curazioni nel ramo oggetto della presente gara; 3) assenza cause 

d’esclusione dalle procedure di affidamento di cui all’art. 38, D. Lgs. 

n°163/2006; III 2.2: Dichiarazione attestante: 1) l’importo montepremi glo-

bale ramo danni triennio 2007/2008/2009 in Italia e/o nell’ambito degli Sta-

ti della U.E. il cui valore non potrà essere inferiore a € 300.000.000,00 o, 

in alternativa, il possesso di un rating pari o superiore a BBB rilasciato 

da Standard & Poor’s o analoga agenzia di stima; 2) che i bilanci degli ul-

timi due esercizi si sono chiusi in utile o in pareggio III.2.3: Dichiara-

zione relativa: a) all'elenco delle polizze RCT/RCO Sanitaria che la Compa-

gnia ha sottoscritto nel triennio 2007/2008/2009 con l'indicazione dell'am-

montare dei premi, delle date e dei destinatari distinte tra En-

ti/Amministrazione pubbliche e Enti privati; III.3.1: Compagnie di assicura-

zione in possesso delle autorizzazioni, previste dalle leggi vigenti, per 

l’esercizio del ramo assicurativo oggetto del presente appalto. SEZIONE IV: 

PROCEDURA: IV.1.1: aperta V.2.1: CRITERIO AGGIUDICAZIONE: Criterio del prez-

zo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n° 163/2006. IV.3.4: TERMINE 

RICEVIMENTO OFFERTE DI GARA: 22/06/2010 ore 13,00. IV.3.6: LINGUA: Italiano; 

IV.3.8: Data apertura offerte 24/06/2010 ore 10,00 presso Servizio Provvedi-

torato –VI piano – Via Carducci n° 35 - Oristano. SEZIONE VI: ALTRE INFORMA-

ZIONI: Il termine previsto nel precedente punto IV 3.4. è inderogabile e a 

pena d'esclusione. L’ASL n° 5 di Oristano si riserva, a suo insindacabile 

giudizio, di annullare/sospendere la procedura concorsuale in qualsiasi fase 

precedente la stipula del contratto e si riserva, altresì, la facoltà di ag-

giudicare anche in presenza di una sola offerta valida e economicamente con-

grua. Il presente bando è stato inviato per la pubblicazione alla G.U.C.E. 



 

in data 10/05/2010. Per ogni informazione, rivolgersi al Servizio Provvedi-

torato, VI° piano Sede di Via Carducci 35, 09170, Oristano, tel. 

0783/317067-317780. Il presente bando, il Capitolato Speciale, il Discipli-

nare amministrativo e relativi allegati sono disponibili su ns. sito web: 

www.asloristano.it nella sezione “Bandi e gare”. 

Oristano, 10/05/2010        IL COMMISSARIO     Dott. Giovanni Panichi 


